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ДОПИС*. секр. М. 
промовою т. предсідатель о- 
творив збори.;

Заряд здав звіт з своєї ро­
боти в товаристві; [Товариство 
почало істнувати ji-ro серпня 
1919 р. і до сеї пори гарно 
розвиває ся. Товариство чи­
слить 264 членів. За час свого 
істнованя товариство постара- 
ло ся дати кількадесять відчи- 
тів на ріжнІ наукові теми. То­
вариство одержує учителя для 
вечірної школи, котра відбу- 
ваєть ся в товариській гали, 
З рази на тиждень.

Приходу було від 17-го сер­
пня 1919 р. до 1-го січня 1920 
р. $604.04. Розходу за той час 
$574.74. Остає в касі $29.30 •

До нового заряду ввійшли 
слідуючі товариші: Михайло 
Мороз, говюва; Гбтро Юреч-

КороткоЮ
і дії Дорогі Товариші!

Прошу поквітувати в нашій 
7 Покиньте піїтику робітничій часописи збірку 

сі гроший на поміч т. Дм. Турі, 
■еха* мав вдуть котрий скалічів і тепер бажає 

вертатись до своєї рідні в ста­
рім краю. БачуЧи, що товариш 
Гура находить ся в крайній бі­
ді, я пішов поміж укр. робіт­
ників в Ватерлю і зібрав для 

«ьте _т* 9т ЖОО,. Гроші я переслав 
погану піятику, а візьміть са ;#іі на його адресу До Салт Сейнт

Мері. Жертвували слідуючі то- 
°' ф- , вариші:

" По $2: Р. Яремко; по $1: С. 
Бабій, L Щур, С. Садовський. 

- М. Заяць, В. Батіг, й. Якови- 
шин, Г. Байда, І. Пильнпк, Ю. 
Мацала, М Ганусяк, П. Озарук, 
Ф. Кришталь; по $1.10: Ф. Пи- 
чель; по 50ц.: Н. Карличук, Ф. 
Оржинськнй, С. Свистун, 1.- Ма­
га, В. Вавришин, 1. Шестопол, 
П. Кушельнйк, І. Белечкі. И. 
Вівюрський, І. Гутняк; по 40цл 
В. Максимишин; по 25.: В. Тір- 
кот. З забави в Ватерлю доб­
ровільних жертв $8.75.- Всего 
разом $32.00.-

Всім жертводавцям складаю 
сердечну подяку і Прошу тов. 
робітників не забувати про 
свого немічного товариша і 
на дальше.

крає за полю. Dr. С. J. ІДЛЯ себе, але для псїх нас.не-
-гимЬ; замкнули кемпу і забра­

лись в місто» з тою Думкою, що
еге. свої 
І ВСІХ тих

оваришу Редактор! - зєдваних нас ніхто не поко- 292 СТЕЛА ЕВНЮ,-----
Офіс: ХН СЕЛКИРК ЕВНЮ, ------- Тізапрацювати собі на *яте в фабриці 

або же mue. Ях вн думе*те, товарн-
помістити у нашійПрошу

ірогій часописі про нашу ко- 
.онїю. Перше всего мушу за­

коле нас фермері 
починають будитись

С. Трекул. Через довший вас практикував в клініці в Ню Порву, і 
пегу в Дженерал Госпітах І черва один ріж в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: - «U 2 - 4 оо поз.; вЦ 7 - 8Л» вечер.

—

їй віх сьаідо-лежиТь віх
мости? Виповідаєте собі самі на се, ЩО АВ*.

-NNt
довгого сну та думати також

5 -«"У *— ч— "і* ;г>
,01 тиваи • • те, ЯК ТО декотрі НЗШ1 робіТ-
юї читальні, ш иики розуміють своє робіт-
посьвітитись 1 не лишати ся ^ ^ ™росьшти ї й » ниче положене.
просиш по задусвоїх бра ^ ^ приіив до нас
в мійських робі^икя- Всю- т д Дзьола в справі Укр. Роб. 
и куди не повер ' Дому в Вінніпегу. Після нашо-
ае ся просвітли р-’ ’ . го льокального лайнерського
браку дійсно іигЛе»"** > мітінгу ми укр. робітники, о- 
„рих людий, вгн не може ш- „аа  ̂да^п,, тюї, шо6и
, великою ходою вперед. м поч роясненє від т.”»Дзьоли 
.еба людий, котрі вказували npQ сп^а8и Укр Роб. Дому. 
і нам більше пряму дорогу Та на жаль мушу сказати, що 
1 пояснювали все як нам по- ю тутешні були цїка- 
упати. А то бідний украш- в- почути про свою робітничу 
кий фермер приїхав з ста- сьвятин10 д ш. коли Прий- 
,го краю сюди неграмотний, щло ся жертвувати ДЄщо на 
іяв собі кводер секції землі, суд— довгу> богато з них ПО­

РИЛИ" ДО неї ТІЛОМ І душею, чали ВИХОДИТИ галі, щоби 
рацює від ночгдо ночі, а про не дати кілька центів на таку 
нижку та газету йому нема гарну цїль Побачивши се, я 
асу подумати. 1 чого з усього таки зараз подумай, що ще 
ого доробив ся. Думаю, що довго прийде ся нам гнути .на* 
ождий еймий на се найкраще Шу Спину в капіталістичнім яр- 
ідповість собі. Я знаю ОДНО, єсли МИ не хочемо зрозумі- 
чо всі ми брати фармері ли- ти ЗНаЧіня своїх робітничих 
шли, ся всюди позаду про- ;яституцій. ‘ Що-ж ви тоді бу- 
Вітою. Нам нині треба брати дете підпомагати, — чи церкви 
я за організацію, а не жити коріши Та доми розпусти? Ні, 

єсли хочемо поліп- товариші, я думаю, що єсли се 
свою долю; нам треба е робітнича інституція, то де 

би вона не була, нашим обо- 
П. Коли

Хв. Редакціє:— з

найбільш* українська іранець**
РОБІТНА І ЕДМОНТОНІ!

-о-

поемЕРТНА ЗГАДКА. 

Мсжтреал,, Квебек. —
Ціни матеріалів підходять з кожним днем. В Евро- 

пі майже не можна дістати убрань за ніяку ціну. Тому, 
всі хто хоче .замешкати тут в Канаді так і ті хто хоче 
певернути до старого краю замовляйте собі убравя за 
низшу ціну. Тим хто вертає до, старого краю, нехай па- 
мятає, що зробивши убрайя тут. воио буде мати дуже 
велику ціну в старім краю.
Всякі замовлена на провінцію виконую на час і добре- 

совісно, за що ручу. ^

Заходіть або-пишіть на адресу:'

С ГОЛОВАЧ, властитель.

t

січня дісталисьмо з„аг.
ніс нам сумну вістку про 
смерть нашого щирого това- 

кіВі заст. голови; Яків Кри: риіиа ; партійного робітника 
ськів, касієр; Ілько Лїсовський,

краю лист, який при- ш
Семена Татарина. Покійний то- 

фін. секр.; Олекса Мороз* варИШ помер на тиф в ріднім

=5д ЕВ 2ван іудима і Александра Ві ний канад властями з кемпи 
Кінська; коигрольори. военних плїнників в Капускей-

сінг, Онт. Помер в 25 році сво­
го житя. Земля йому періш.

Павло Вербіцький.

Замітка: Покійний товариш 
С. Татарин, коли був депорто­
ваний, оставив у мене в Мон- 
треалї досить великий інвен­
тар. Я прошу Андрія Татари­
на (брат покійного товариша), 
який перебуває десь в Злуче­
них Державах, щоби 'зголо- 
сив ся по ті річи, що остались 
у мене. Мій адр$с:

Новий , Заряд кличе всіх у- 
краінських робітників в То­
ронто . вступати до сего това­
риства і осьвідомляти ся, бо 
лише єдина наука виведе нас 
з дому работи.

Телефон 6254 ц

З тов. привітом,
Ф. Пичедь. The ECONOMY TAILORSО. Мороз секр.

EDMOHTOM, ALTA.9697 JA8PBB AVE.
Welland, Ont.

ХИТРА РОБОТА.

Клівленд, Огайо.
Next to Dreamland Theatre.Дорогі Товариші! 7 

Прошу помістиш в нашій 
ообітничій часописи поквіто- 
занє жертв, які зібрали това­
риші для -каліки тов Д. Гури, 
іа подорож до старого краю. 
Гроші, які збирав т. Н. Салдат, 
вислано на руки тов. Д. Гури. 
Імена жертводавців слідуючі: 

По $5: Н. Салдат; по $2: П.
Тов. L Навізівський дістав Нитепик, А. Твердохлїб; по$1; 

листа з старого краю від т. Т. Кошурба, A. Peescy, Т- По-- 
Марка Никоряка, з Ілинець, іішук, Н. Лакуста, В. Доррш, 
Снятинського повіту. Тов. Ни- В. Федюк, ,С. Маслїй, Г. Бучков 
коряк був депортований кана- скій, О. Пичель, С. Ондилюк, 
дийськими властями з Капус- М. Гранат, С. Кондратов, 1. Ки- 
кейсінґ. Між ншцим він пише: рилюк, Ф. Ґриджан, Д. Бойко,

'С. Мула,- Д. Карета, М. Зварич; 
по 50ц: Н. Купк, А. Шутск, В. 
Lack, І. Гиник, Ф. Пичель, Г. 
Тукані, 1. Лоєскій; по 25ц: П. 
Сахару к.

динцем, 
іити
вагатись більше доброї лїте- 
атури, добрих часописий, ко­
рі нас дійсно учили би а не

Наші панове петлюрівці ‘ в 
Клівленді така сама сволоч як 
і самий їхній патрон, що пе­
ребуває Тепер в Варшаві. Як 
відомо загаіови, сі панки за- 
ложили туТ так званий “рятун­
ковий комітет” і вживають 
всяких способів, щоби рятува­
ти. " але лише свої кишені. ГН-

укр. робітників виїдало до краю І не 
дишаесь нїчо мншого ак хіба згинути 
голодовок) смертню. За себе я, вже 
не дбав би.»лиш вн'гявну на свою 
жену і дитину, то серце мені нраеть 
ся з розпуки. Отже з найгоричійшо- 
ю просьбою звертаюсь до вас, мої 
дорогі земляки і краяни хотяй би о 
найменшу поміч, щоб* в міг вкимсь 
чином дістатись до старого краю. Я 
вірю, шо за вашою помочию може В 
при впливі європейського, клімату 
прийду назад до здоровл* і буду міг 
сам заробити на утримане для своєї

ПОШУКУЮ
своїх-товаришів Гаврила Ве- 
силинчука і Захарія Біленько­
го, з села Городниці, повіт 
Гусятий, Галичина. Вісім років 
назад перебували у Сидні, Но-
аа Скоція. Хто "би про -----
мав або вони- самі, звелять 
звелоситись на адресу: " 

Dmytro Dxiuba
Tàylorton, Seek.

Paul Werbickyвязком є помагати 
винніпегські товарищі nodno- 
рожнювали свої кишені до по- 
слїдку, щоби укіц^ити сю пре­
красну будову, то ми цілко­
вито не оскорбимо себе, єсли 
дамо по пару доларів, щоби 
злекшитй їм . бодай трохи сей 
тягар, який вони поставили на 
свої плечі. Чи мало Пропусти­
ли ми своїх гроший і то на рі­
чи, про які не варт_^гадува-

Montreal, Que.20 Hogan St.,
іатуманювали.

Брати Фармері! Я фармер, 
одначе читаю “Українські Ро­
бітничі Вісти” і не лише чита- 
ю самий, але і вас всіх взиваю 
іитати сю часопись, бо я піз­
нав вже, за ким ся часопись 
стоїть, кого обороняє, до чого 
стремить та чого вона всім 
нам бажає. Єсли хто з вас чи­
гає її вже, так ие жалуй брате 
йій, трохи труду, а йди до сво­
го сусіда і поясни пему зна- 
кінє сеї часописі для всіх нас 
працюючих людий, без ріжни- 
Іії чи ми робітнику, чи фарме- 
П]. Сим зробиш брате прислу­
гу і свому сусїдови і робіт­
ничій часописі. Доволі нам- 
вже того, чим годували нас 

наші гроші до сеї пори. Ву­
йн ся зі сну дальше і починай- 
ю більше думати про житє а 
іе про річи, без котрих нас 
юеодно голова не буде болї-

8Крайня нужда в Ілинцях.

шли в часі сьвят колядувати, 
щоби зібрати трохи гроший і 
помочи бандитам, чи як вони 
їх величають, “спасителям” У- 
краіни, котрі власне постанови 
ли були за всяку ціну здавити 
українського -робітника і му­
жика. Пішли сі хитруни поміж 
темних баранчиків (до свідо-
МІЙШИХ ро
ли, бо зналЬ яку коляду, ді­
стали би) і почали представ­
ляти, що всі сі центи вони зби­
рають на поміч недужим на 
Україні. На такі масні слова 
дало ся зловити ще досить не­
свідомих людий, одначе спра- 
возданя з сеї коляди не видно 
і по нинїшний день, бо ка­
жуть “колядники", що книжку 
з жертводавцями згубили. Чи 
бачите, яка хитра сволоч? Ко­
лядували, записувати і нареш-

родиіш. (7)
Таїеаио прошу всі товариства І __

просьвітні організації о поміч s ceo- ____
сі сторони, за шо вже з гори скла­
даю як иайсердечнїйшу подяку.

Ласкаві жертви прошу слати на

fil
ти? ПОШУКУЮ

Івана Хамиги, Має перебуваєш 
в околицях Келгари в майна*. 
Маю для иего з старого краю 
лист. Хто би знав його адре­
су або він самий, прошу 
писати на понизшу адресу: 

Andriy Kndxrewko 
с|о Ukr. Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Stb, 
Winnipeg, Han.

Товариші! Там в Вінніпегу 
наш робітничий осередок, там 
наш Робітничий Дім, там на­
ша часопись. Звідти товариші, 
ми маємо діставати той корм, 
якого нам всім нині так дуже 
потрібно. Але не-забуваймо і 
про обовязок супроти того о- 
середка, бо не поможемо ми 
там, то й не богато зможемо 
дістати звідти. Єсли я зле ка­
жу, то поправте . мене і ска­
жіть ліпше, лише щоб воно 
нам всім на користь вийшло.

“Подорож була дуже неви­
гідна, головно з Голяндії аж 
до дому. Терпілисьмо голод, 
холод а ще до того ночами бу­
ли без осьвітленя. Всі потяги 
дуже переповнені людьми. До­
бив ся я до дому і думав, що 
бодай тут застану ліпше. Але 
замість ліпшого, я застав ли­
ше великі руїни і біду, не до 
описаня. Всего треба купити, 
а нема за що. Тут страшна до­
рожнеча. Великий брак одежі, 
обуви і средств до житя. Оі- 
ним словом обставини еконо­
мічні і політичні дуже а дуже 
погані".

иків не заходи- адресу:
Semen fcalat,

Р. О. Box 140 
Кяр&поїж, Ont.V

Слідуючою збіркою заняв 
ся т. Д. Фодчук а жертвували 
слідуючі:

По $1 : Д. Фодчук, С. Сірота,
Д. Федоряко о(,,,;.ру .5агП;а в дуже важній справі свого 
Н. Чабан, Ф. Кіцул, Ю. Тудаи; брата Георгія Гудиму, з села 
по 50п: Д. Федоряк, С. Стен- Брідок, повіт Заставна, Буко- 
лий, А. Кіцул, А. Асентій, А. вина Минувшого літа перебу- 
Ґосподарук, Д. Питрина, С. вав в Принс Руперт, Б. К. Хто 
Цюпайло, 1. Рошук, С. Чінчу- би 3„ав його теперішйий адрес 
рук, М. Саукор, Наумоф і Елі- j надіслав мені, той дістане 
юф, Ю. А. Джюджсф, Н. Рав- 55 надгороди. Моя адреса: 
тюк, Н. Лубен; по 25ц: Д. Іва- Hudyma
ноф, Ф. Поворозник, Jette Вег- 2077 West 20th St. 
gev, А. Беркута,-M. Нобас.

11 Всіх жертв разом- зібрано 
$44.00. Товаришам жертводав­
цям в імени т. Д. Гури скла-

ПОШУКУЮ
іа а

я
ПОШУКУЮ

Товаришів Івана і Василя 
Наняків, з села Слобідки Го- 
рішноі, повіт Бучач. Іван пере-

■ ■
:и. Кенморський Робітник.

Товаришу Редактор! Посй- 
Ілаю Вам “мові-ордер” на $20, 
котрі- мені зложили мої-прия­
телі як передплату на “Укр: 
Ьобітничі Вісти” і $5 на спла­
ту дрвгу Укр. Роб. Дому в Він­
ніпегу.

Здоровлю всіх читачів “Укр. 
Роб. Вістий” і ще раз кличу: 
До праці, брати фармері, ліп­
ше пізно як ніколи.

сяп-як на 
книжка, немов би се ігла ви­
пала з рук і не можна найти. 
Хитрий спосіб набиваня своїх 
кишенїв людською крівавицею. 
Так* то ся петлюрівська банда 
всюди і завеїгдй поступає з 
народними масами. Там на У- 
країнї “батько” їх герой Се­
мен як розбіг ся “рятувати" 
селян, то спинив ся аж у Вар­
шаві, а тут його діти як роз­
біглись збирати гроші на йо­
го “ратунок", то аж книжку 
“згубили" і гроші не знати де 
поділись.

Монгреал, Кве.

Хвальна Редакціє:—
Прошу помістит отсих пару 

слів у нашій дорогоцінній ча­
сописи “У. Р. В."

Каліфорнії. Хто би знав де 
вони перебувають тепер, про­
шу ласкаво написати мені вв

И
ПОДЯКА.

Дорогі Товариші з Веланд! По­
відомляю вас, шо я отримав 
від тов. Янкого $51.55, зашо я 
тов. Янковому що заняв ся 
збіркою, і вам всім жертво 
давцям складаю сердечну подя 
ку. Здоровлю читачів “Укр. 
Роб Вістий”.

Cleveland, Ohio.
(9) понизшу адресу:

Mike Ржгасіу 
441 Redwood Ave., 

Winnipeg,
ПОШУКУЮ

рідного брата Дмитра Шмиґо- 
ватого, Василя Федорчука, Те- 
одора Гаврилюка і Теодора 
Микитюка. Хтоб знав про них, 
або вони самі, прошу зголо- 
сититсь на адресу: *

Iwan Shmigowaty 
119 В. 7th Bt„ New York, N. Y.

Паньство з переверненим 
мозком питало Ся у дурнїйших 
від себе про ріжницю часо­
писий: старокраєвого “Про- 
боя" і “У. Р. В." Відповідь 
дурних до нерозумних була 
такат одна за польські гроші

даємо сердечну подяку.
Ваші за кращу будучність, 

Н. Салдат, Д. Фодчук. 1
ПОШУКУЮ

в важній справі дочку Олено» 
Якубовського і дочку Орехів- 
ського, котрі приїхали разом 
з краю до Монтреалу в 1914 
році і тім же мають перебува­
ти до сеї пори. Походять з ве­
ла Верхрата, повіт Рава Руска. 
Хто би про них знав або вони 
самі, хай зголосить ся на по-

П. Шинкарук.

ПРОСЬБА ДОРОГО РОБІТНИКА 
О ПОМІЧ.

ДОРОГІ РОДИМЦІ! — Мене наві­
стило ие шосте, котре змушує мене 
тернути ся до вас з просьбою. Я 
перележав 16 місяців в шпигали на 
>іль в грудях, від тяжкої праці в 
Гренд Троик Ko. Вийшов зі шпита- 
чо побачити моїх четверо дрібнень­
ких діточок, однак чую ся гірше І 
мушу вертати назад до шпиталю.

Я походжу з села Завича, Повіт 
Радедів, Галичина. г

Не маючи жадних средств до жи­
тя і будучи не здібний заробити бо­
дай иа мізерне жите, я змушений 
звернути ся до Вас, товариші робіт­
ники о поміч. Моя жеиа також ие 
має спромоги полишити дрібні діти, 
щоби деякий цент заробити.

Я переконаний, шо Ви мені, а го- 
товно моїм вииуждеиим діточкам 
ие позволите з голоду загинути. За 
уділену поміч вже з гори щиро дя­
кую. Ласкаві жертви прошу приси­
лати на поиизше подану адресу:

Yaldw Ншпепіпк,
1338 Magnus Ave,

Winnipeg, Man

Balkow, Ont.. • П. Загрейчук,
West Sanatoriumслужить Полякам, а друга за 

українські гроші" служить 
рогам українського народу. Те­
пер нам українським робітни­
кам хотіло би ся знати, хто є 
ворогом українського народу, 
як не сам ваш отаман Петлю­
ра, котрий кажете, бєть ся за 
свободу і “самостійність", яку 
вже давно продав шляхті. Вже 
сьвіт знає вашого “батька” о- 
тамана, як" він нарядив Укра­
їною з вашими делегатами з 
Канади. Тепер він (Петлюра) 
вже видить, що надходить ко- 

його панованю, то він

Хвальна Редакціє! Weston, Ont.во-
Прошу помістити в часописі 

слідуюче: Ми, лісові робітники 
зорганізовані в О. В. Ю. ухва­
лили дня 18 січня резолюцію 

“бо-

3*К. П. Жертвували слідуючі това­
риші:

По 3 дол.: Іїосиф Янків; по 
2 дол.: Іван Барскій, Семко 
Твердохлїб, Федор Задвірний, 
Дмитро Карушак, Михайло 
Гранат, Микола Салдат, Фе­
дор Ґражан; по 1 до.: Дмитро' 
Козловський, Якуб Мориквас, 
Ф. Поворозник, Василь Мару- 
сяк, Стефан Бурдельський, 
Стефан Ткачук, В. Морозів, I- 
ван Кривонос. Левко Шелест, 
Архип Бохенко, Дмитро Гор- 
ват, Григорій Нижний,'Дмитро 
Геблюк, Абрагам Дзембол, Ми­
кола Сілінський, Василь До- 
роганюк, 'Михайло Харина, 
Григорій Брездень, ‘ Дмитро 
Дзудзуло, Архип Кондрат,^Ан- 
тон, Твердохлїб, Василь Фе­
дюк, Дмитро Фодчук, Іван Ки- 
рилюк, Ілія Господарюй; по 
7§ ц.: Іван Гополюк, Дмитро 
Дзьвіковський, Михайло Бер- 
гер; по 50 ц.: Якуб Данилович, 
Петро Хрущ, Василь Гоменкж, 
Тодозій Калуцький, Кость 
Дроздовський, Кузьма Сапож- 
нїк, Ілія Ропчия, Василь Мо- 
скалюк, Іван Лоевський, Наум 
Темянов, Федор Пичель; по 
ЗО ц.: Теодор Геблюк; по 25 ц.: 
Анна Хрущ, Каспер ЗавадзскіЙ, 
Антонїй Соломов, Іван Пала- 
ничка, Серожа Яскоф, Анна

ПОШУКУЮ
своїх братів Павла і Пилипа 
Дмитришин, що перебували 
довший час в Супіріор, Злуч. 
Держави, і тов. Панька Мель­
ника, що перебував в Вінніпе­
гу. Всі три походять з села 
Долини, пов. Чортків. Хто би 
знав про них або вони самі, 
прошу зголоситись до:

3. Deny
25 Wurtell St, Montreal, Que.
(7)

ДОПИСЬ З ТОРОЛД, онт.
домагаючись скасованя 
нус"-ів, але в той же самий 
час платні від компанії не 18 
але 20 центів за тайзу (швель).
Коли робітники брали “бонус", 
то компанія платила лише 18ц. 
за тайзу. Крім того ми зажа­
дали також $100 для тімстрів,
$95 для тайзлодерів, $85 для 
місячних робітників і поряд­
ної кемпи. Після чотирох днів 
приїхав до нас роботодавець 

почав питати де є наш 
! повий, комітет". А коли почув, 

що ми всі комітетом, запитав 
! де наш делегат. Наша відпо- 
I зідь була, що ми всі делегати, 
і Побачивши, що тут не можна 

говорити, як колись, з кілько­
ма людьми по заулках, почав 
нас лякати, що він замкне кем­
пу. Наша відповідь була: “доб­
ре", Відтак почав наново ви­
питувати нас, чи ми годимось 
робити на основі старої угоди, 
але почувши'* від нас рішучі 

І відповідь* що ми не є скеби а 
зорганізовані робітники, що 

І ми хочемо 8-годишюґо дня 
праці і свобідної неділі, а ве 

І працювати день-в день від во- 
I мі до ночі, він закричав, щоби 

ми сеійчас виносились з кемпи.
Уіи так і зробили, — зібрались 
разом, засьпівалн робітниний Предсідателював т. М. Мороз, бачите.

низшу адресу:
Дорогі Товариші! — Прошу по­

містити сих пару слів на сторінках 
"Укр. Роб. Вістий” про роботу, вкою 
занимають ся тутешні українські ро­
бітники. В сім місточку е богато 
фабрик паперу, в яких працює до­
сить поважне число українських ро­
бітників. Єсли иорівнати нинїшний 
кошт житя, то плата, яку робітник 
дістає, цілком не вистарчає на жите. 
Представте собі, як гірко дивитись 
на таких робітників, шо замість о- 
сьвідомляти себе і других, щоби до­
битись більшого куска хліба, вони 
займають ся картограйством і піяти- 
кою. Се діє ся між робітниками ріж- 
них націй. Тут приходило вже до 
такого, шо як поналивають ся і за­
чнуть ся бити та різати, то аж страш­
но дивитись. X за що? І иа що? Щоби 
потому валяти ся по аязиицях і пла­
тити великі суми гроший. Як тільки 
дістануть "пейду" (а "пейда” тут шо

Michael Опар
Sudbury, Ont.Box 442,

(8). •

1нець
перебрав ся до Пілсудського 

кватиру. Так ви всі перей­
де^ на ту саму дорогу, 
ваш отаман. Бо робітники вже 
пробуджують ся — і заслуже­
на заплата спаде на вашу го-

. ПОШУКУЮ
своїх кревняків Дмитра і Пе­
тра Сторожука і Івана Нико- 
люка, з села Мельвицї, повіт 
БорШів. Маю для них інтере­
сні вісти, з старого краю. Про­
шу зголошувати ся на адрес#:

Mmytro Jaclriw" _
13 Charles St. Winnipeg, Man.

на“кем-: ЩО

(35)лову, .ви прокляті.
Український робітник і 

тач “У. Р. В.”

.чи-
ПРОСЬБА О ПОМІЧ.

Вл. Би. Я низшє підписаний Семен Фалат, 
родом з села Сєрафннеиь, повіт Го- 
роденка, Галичина, звертаюсь отсею 
торогою до нашої жертволюбивої 
сусиільности хотяйби о наймешу ма­
теріальну поміч. Пять літ тому на­
зад я дістав сильний ревматизм в

тижня), так зараз спішать до .тих (8)
(“наших”) панків, котрі перетрнму-

West Toronto, Ont.

Хвальна Редакціє!

ють алькоголїчні напитки, щоби там 
випорожнити свої кишені. -А коли •"ПОШУКУЮ

в дуже важній справі свого 
швагра, з Іела Чорноківцїв 
Малих, повіт Гусятин. В 1914 р. 
перебував в Шавеніген Фоле, 
Квебек. Хто би про иего знав,1 
або він самий, прошу зголоси­
тись на адресу:

Mike Dsnylyihyn

в кишенях починає вітер свистати.
тоді вони зиова до роботи, а поПросимо помістити В ‘‘Укр. 

А>б. Вістях” звіт з загальних 
зборів товариства “Вільна У- 
країна” як слідує:

В неділю 18-го січня 1920. 
відбули ся в нас загальні збо­
ри товариства "Вільна Украї­
на". Початок о год, 2-30 по 
по*, в гали: eor. Boyce * Edwin

наслідок чого мені в части спараяї-“яейдї" зиова до піжтикк, і так без
жувало руки і ноги, отже від того
часу я не був в можносте заробитетакі річи, але мушу. Може в сей спо­

сіб вдасть ся иарозумяти українських IV Себе і для? жени з ма­на ІГраю натою дитиною. Аж дотепер Я ЗНОСИВ
цях.своє горе тузаючись поміж укр.коли вв «вилаєте ся? Перестаньте шяШ

РЖТВО 01милостині; як міг, так
удержував себе, жену І мажу дити-нічого інтересяїй- 

шого окрім піятики 1 карт? Чи ви ме
572(6)Катеринська.
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